

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 273/2014 CEL 02

PROCESSO Nº 000.271/2014

OBJETO: Aquisição de material Hidro-Sanitário para atender as demandas da Regional do Gregório.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 42.700,00 (quarenta e dois mil e setecentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2014.

ASSINAM: OCIRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e ao Senhor, FRANCISCO OLAVO OLIVEIRA SANTIAGO, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 273/2014 CEL 02.

Empresa: F.O OLIVEIRA SANTIAGO – ME

| Itens | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO | UNID | QUANT.DEREGISTRO | MARCA | PREÇO UNIT.R\$ | PREÇO TOTAL R\$ |
|---|--|------|------------------|-----------|----------------|-----------------|
| 01 | Adaptador de 20mm | UNID | 12 | AMANCO | 1,10 | 13,20 |
| 02 | Caixa d'água plástica de 1000 litros | UNID | 10 | FORTELEVE | 300,53 | 3.005,30 |
| 03 | Caixa d'água plástica de 2000 litros | UNID | 2 | FORTELEVE | 750,00 | 1.500,00 |
| 04 | Caixa d'água plástica de 500 litros | UNID | 2 | FORTELEVE | 188,00 | 376,00 |
| 05 | Caixa de descarga completa p/banheiro | UNID | 5 | CIPLA | 31,00 | 155,00 |
| 06 | Chuveiro PVC rígido | UNID | 10 | CRONA | 15,00 | 150,00 |
| 07 | Cola para PVC c/75 gramas | UNID | 15 | AMANCO | 5,10 | 76,50 |
| 08 | Fita veda rosca 50m | UNID | 30 | AMANCO | 7,60 | 228,00 |
| 09 | Joelho para tubo coletor 150mm | UNID | 10 | AMANCO | 75,50 | 755,00 |
| 10 | Joelho para tubo coletor de 200mm | UNID | 10 | AMANCO | 149,00 | 1.490,00 |
| 11 | Ralo sifonado PVC | UNID | 5 | AMANCO | 11,00 | 55,00 |
| 12 | Registro de espera 3/4" | UNID | 36 | AMANCO | 19,00 | 684,00 |
| 13 | Torneira de pressão cromada uso geral 3/4" | UNID | 20 | ICO | 43,50 | 870,00 |
| 14 | Torneira de PVC 1/2" | UNID | 10 | JAPI | 17,00 | 170,00 |
| 15 | Tubo coletor pba150mm c/6mts | UNID | 20 | AMANCO | 145,00 | 2.900,00 |
| 16 | Tubo coletor pba 200mm c/6mts | UNID | 20 | AMANCO | 310,00 | 6.200,00 |
| 17 | Tubo coletor pba 250mm c/6mts | UNID | 20 | TIGRE | 410,00 | 8.200,00 |
| 18 | Tubo coletor pba 300mm c/6mts | UNID | 10 | TIGRE | 630,00 | 6.300,00 |
| 19 | Tubo PVC branco para esgoto 100mm c/6mts | UNID | 40 | AMANCO | 56,00 | 2.240,00 |
| 20 | Tubo pvc branco para esgoto 200mm c/6mts | UNID | 15 | AMANCO | 190,00 | 2.850,00 |
| 21 | Tubo pvc branco para esgoto 50mm c/6mts | UNID | 15 | AMANCO | 37,00 | 555,00 |
| 22 | Tubo pvc branco para esgoto 75mm c/6mts | UNID | 15 | AMANCO | 43,00 | 645,00 |
| 23 | Tubo pvc rosc.brancos d=1 1" (50mm) c/6mts | UNID | 6 | AMANCO | 49,00 | 294,00 |
| 24 | Tubo pvc rosc.brancos d=1 1/2" (50mm) c/6mts | UNID | 6 | AMANCO | 70,00 | 420,00 |
| 25 | Tubo pvc rosc.brancos d=1 1/4" (40mm) c/6mts | UNID | 10 | AMANCO | 64,00 | 640,00 |
| 26 | Tubo pvc sold.marrom d=20mm (1/2") c/6mts | UNID | 20 | TUBOZAN | 12,80 | 256,00 |
| 27 | Tubo pvc sold.marrom d=25mm (1/2") c/6mts | UNID | 30 | FORTELEVE | 16,00 | 480,00 |
| 28 | Tubo pvc sold.marrom d=32mm (1/2") c/6mts | UNID | 10 | FORTELEVE | 28,00 | 280,00 |
| 29 | Tubo pvc sold.marrom d=60mm (1/2") c/6mts | UNID | 10 | AMANCO | 80,00 | 800,00 |
| 30 | Válvula pé de crivo de 3/4" | UNID | 4 | CRONA | 28,00 | 112,00 |
| TOTAL GERAL R\$(quarenta e dois mil e setecentos reais) | | | | | | 42.700,00 |

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2014

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 359/2014 CEL 01

PROCESSO Nº 000.521/2014

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para atender as demandas de Manutenção, Recuperação de Estradas Vicinais na Regional do Juruá.

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 146.647,10(cento e quarenta e seis mil seiscentos e quarenta e sete reais e dez centavos).

DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2014.

ASSINAM: OCIRODO OLIVEIRA JÚNIOR, pelo Departamento de Estradas de Rodagem, Infraestrutura Hidroviária e Aeroportuária do Acre – DERACRE e os Senhores (as): ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA, JOSIANO DANTAS DA SILVA, ANTÔNIO ASSEM DE MELO CAMELI, LIANA MARIA DE CASTRO CAMELI, pela contratada.

FORNECEDORES REGISTRADOS POR OCASIÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 359/2014 CEL 02.

Empresa: ABRAHÃO CÂNDIDO DA SILVA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | QUANT | UNID | V. UNIT (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|---|---|-------------|-------|-------|---------------|----------------|
| 01 | Açúcar especial cristal 30x1kg | PROD.CUMADI | 110 | FARDO | 68,00 | 7.480,00 |
| 10 | Carne Bovina em Conserva-24x320g | BORDON | 120 | CAIXA | 95,50 | 11.460,00 |
| 13 | Farinha de trigo-10x1kg | TIA ELIZA | 24 | FARDO | 34,50 | 828,00 |
| 17 | Leite condensado-24x395gr | ITAMBÉ | 24 | CAIXA | 77,00 | 1.848,00 |
| 21 | Manteiga de primeira qualidade c/sal-12x500gr | COOPEL | 60 | CAIXA | 143,00 | 8.580,00 |
| 28 | Sal refinado – 20x1kg | GARÇA | 20 | SACA | 37,00 | 740,00 |
| 29 | Seleta de legumes – 24x200g | OLÉ | 12 | CAIXA | 56,00 | 672,00 |
| 32 | Leite de côco 12x200g | MENINA | 10 | CAIXA | 60,00 | 600,00 |
| TOTAL GERAL R\$32.208,00(Trinta e dois mil duzentos e oito reais) | | | | | | 32.208,00 |

Empresa: J. DANTAS SILVA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | QUANT | UNID | V. UNIT (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|------|-------------------------------------|----------|-------|-------|---------------|----------------|
| 02 | Alho Nacional do tipo comum | NACIONAL | 110 | KG | 17,50 | 1.925,00 |
| 06 | Café puro da região torrado,20x250g | SOBERANO | 55 | FARDO | 74,00 | 4.070,00 |
| 07 | Caldo de carne 24x21g | KINOR | 50 | CAIXA | 18,00 | 900,00 |
| 08 | Caldo de galinha 24x21g | KINOR | 50 | CAIXA | 18,00 | 900,00 |
| 09 | Colorau da região | DUDY | 90 | KG | 14,50 | 1.305,00 |

| | | | | | | |
|---|-------------------------------|-------------|----|-------|-------|-----------|
| 22 | Milho verde – 24x200g | ESTELO DORI | 12 | CAIXA | 44,00 | 528,00 |
| 27 | Pimenta do reino da região kg | DUDY | 30 | KG | 27,50 | 825,00 |
| TOTAL GERAL R\$10.453,00(Dez mil quatrocentos e cinquenta e três reais) | | | | | | 10.453,00 |

Empresa: A S MELO LTDA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | QUANT | UNID | V. UNIT (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|---|---|----------------|-------|-------|---------------|----------------|
| 03 | Arroz agulhinha tipo 01 | CUMADI | 4.000 | KG | 3,10 | 12.400,00 |
| 12 | Farinha de mandioca da região, tipo simples | FARINHA DE CZS | 2.000 | KG | 5,50 | 11.000,00 |
| 14 | Feijão rosinha ou cariouinha – tipo 01 | CUMADI | 1900 | KG | 6,49 | 12.331,00 |
| 15 | Flocos de milho – 30x500gr | SINHA | 48 | FARDO | 42,00 | 2.016,00 |
| 19 | Macarrão tipo espaguete – 24x500g | THAINÁ | 110 | FARDO | 49,90 | 5.489,00 |
| 20 | Maionese 24x250g | QUERO | 10 | CAIXA | 76,00 | 760,00 |
| 24 | Molho inglês – 500ml | IGUATEMI | 20 | UNID | 7,20 | 144,00 |
| 26 | Ovos de galinha da região | G.CARIJÓ | 140 | DÚZIA | 6,44 | 901,60 |
| 30 | Suco em pó – 15x30g | BRASUK | 200 | CAIXA | 18,00 | 3.600,00 |
| 31 | Tempero completo – 24x300g | CUMADI | 35 | CAIXA | 46,00 | 1.610,00 |
| 33 | Vinagre 12x750ml | FORTALEZA | 20 | CAIXA | 30,00 | 600,00 |
| TOTAL GERAL R\$50.851,60(Cinquenta mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos) | | | | | | 50.851,60 |

Empresa: L. M. C. CAMELI

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | QUANT | UNID | V. UNIT (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|---|--|----------|-------|-------|---------------|----------------|
| 04 | Bolacha doce 20x400g | MIRAGINA | 150 | CAIXA | 73,00 | 10.950,00 |
| 05 | Bolacha salgada 20x400g | MIRAGINA | 150 | CAIXA | 73,00 | 10.950,00 |
| 11 | Creme de leite 24x395gr | ITAMBÉ | 15 | CAIXA | 76,00 | 1.140,00 |
| 16 | Goiabada 12x700gr | STELLA | 15 | CAIXA | 54,50 | 817,50 |
| 18 | Leite em pó (embalado em lata) – 24x400g | ITAMBÉ | 90 | CAIXA | 224,00 | 20.160,00 |
| 23 | Molho de tomate – 24x500gr | STELLA | 30 | CAIXA | 79,90 | 2.397,00 |
| 25 | Óleo de soja 20x1 L | SOYA | 80 | CAIXA | 84,00 | 6.720,00 |
| TOTAL GERAL R\$53.134,50(Cinquenta e três mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) | | | | | | 53.134,50 |

ESTADO DO ACRE

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRA-ESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela Equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 567/2014 – CPL 01 e ADJUDICO o objeto licitado em favor dos licitantes: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S A, no item 01 com o valor total de R\$ 2.396.000,00 (dois milhões trezentos e noventa e seis mil reais), EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, no item 02 com o valor total de R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais).
Rio Branco-AC, 03 de julho de 2014.

Ocírodo Oliveira Júnior
Diretor Geral – DERACRE

IAPEN

PORTARIA Nº 346 DE 02 DE JULHO DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 6º da Lei 1.908, de 31 de julho de 2007, em seus incisos I, VI e XIX e pelo Decreto nº 939, de 16 de fevereiro de 2011, e considerando a decisão exarada no processo nº 0013604-5/2014, de 30 de junho de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Conceder, com fundamento no Art. 132, da Lei Complementar 39, de 29 de dezembro de 1993, a Servidora Camila Emy Gomes Souza, matrícula 9267530-1, ocupante do cargo de Agente Penitenciário, licença-prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 04 de julho de 2014 a 02 de agosto de 2014, referente ao período aquisitivo de 29/09/2008 a 28/09/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 04/07/14.

Registre-se;
Publique-se; e
Cumpra-se.

Dirceu Augusto Silva
Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 347 DE 02 DE JULHO DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 6º da Lei 1.908, de 31 de julho de 2007, em seus incisos I, VI e XIX e pelo Decreto nº 939, de 16 de fevereiro de 2011, e considerando a decisão exarada no processo nº 0013601-2/2014, de 30 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, com fundamento no Art. 132, da Lei Complementar 39, de 29 de dezembro de 1993, a Servidora Clícia Franco de Macedo, matrícula 9267280-1, ocupante do cargo de Agente Penitenciário, licença-prêmio de 30 (trinta) dias, no período de 01 de julho de 2014 a 30 de julho de 2014, referente ao período aquisitivo de 29/09/2008 a 28/09/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/07/14.

Registre-se;
Publique-se; e
Cumpra-se.

Dirceu Augusto Silva
Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 348 DE 02 DE JULHO DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 6º da Lei 1.908, de 31 de julho de 2007, em seus incisos I, VI e XIX e pelo Decreto nº 939, de 16 de fevereiro de 2011, e considerando a decisão exarada no processo nº 0014662-1/2014, de 30 de junho de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Conceder, com fundamento no Art. 132, da Lei Complementar 39, de 29 de dezembro de 1993, o Servidor Pedro Clinger Magalhães de Souza, matrícula 9271554-1, ocupante do cargo de Agente Penitenciário, licença-prêmio de 90 (noventa) dias, no período de 04 de julho de 2014 a 01 de outubro de 2014, referente ao período aquisitivo de 29/09/2008 a 28/09/2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 04/07/14.

Registre-se;
Publique-se; e
Cumpra-se.

Dirceu Augusto Silva
Diretor Presidente.

PORTARIA Nº 349 DE 02 DE JULHO DE 2014.

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 6º da Lei 1.908, de 31 de julho de 2007, em seus incisos I, VI e XIX e pelo Decreto nº 939, de 16 de fevereiro de 2011, e considerando a decisão exarada no processo nº 0014659-7/2014, de 30 de junho de 2014, RESOLVE:

Art. 1º Conceder, com fundamento no Art. 132, da Lei Complementar 39, de 29 de dezembro de 1993, o Servidor Marcivaldo Oliveira de Souza, matrícula 9270841-1, ocupante do cargo de Agente Penitenciário, licença-prêmio